
KOLEKCJA ODMIAN RZEPAKU - relacja ze 
szkolenia

Około dziewięćdziesięciu rolników i doradców odwiedziło w środę 29 maja 
gospodarstwo Małopolskiej Hodowli Roślin HBP Oddział Nasiona Kobierzyc w 
Wierzbicach, żeby wziąć udział w szkoleniu na poletkach demonstracyjnych z 
rzepakiem ozimym odmian firmy RAPOOL.

Poletka, założone jesienią poprzedniego roku obejmują 11 odmian (MARATHON 
F1, PRIMUS F1, WRH 395, MINERVA, PERGAMON / WRH 398, TRUMPE, SHERPA F1, 
VISBY F1, AROT, MENDELSON F1, INSPIRATION F1). W projekcie uczestniczą, 
oprócz właściciela odmian także firmy ‒ BASF odpowiedzialny za ochronę 
plantacji, ADOB dostarczający nawozy mikroelementowe oraz PRP – firma 
odpowiedzialna za nawożenie w systemie PRP SOL. W spotkaniu uczestniczyło 
około 90 rolników i doradców zainteresowanych uprawą rzepaku i pszenic 
wysokiej jakości.

Przedstawiciel gospodarza zaprezentował technologię uprawy zastosowaną na 
poletkach. Klasa gleby na poletkach to III a i IV a, przedplonem była pszenica 
jara. Nasiona zostały wysiane 29 sierpnia 2012 roku, poprzedziła go uprawa 
agregatem Pottinger Terra Disc 5000. Nawożenie jesienne przeprowadzono w 
dwóch wariantach ‒ pierwszy z zastosowaniem nawozów fosforowych i 
potasowych, a drugi z zastosowaniem PRP SOL. Nawożenie i jesienią, i wiosną 
było prowadzone preparatami firmy ADOB (Basfoliary, ADOB Bor i ADOB Mn), a 
ochrona plantacji z wykorzystaniem m.in. preparatów firmy BASF (Butisan, 
Proteus, Caryx, Pictor).

W trakcie spotkania zostały omówione cechy poszczególnych odmian rzepaku, 
znaczenie nawożenia azotem, potasem i mikroelementami, oceniono także 
skuteczność zastosowanej technologii zwalczania chwastów, chorób i 
szkodników. Ciekawym elementem szkolenia była odkrywka glebowa oraz 
omówienie profilu glebowego i zachodzących w nim zmian na przykładzie pola z 
PRP SOL
W drugiej części spotkania uczestnicy odwiedzili poletka z pszenicą ozimą 
założone przez Małopolską Hodowlę Roślin HBP Nasiona Kobierzyc. 
Zaprezentowano kilkanaście odmian, w tym odmiany znajdujące się w 
Porejestrowym Doświadczalnictwie Odmianowym dla Dolnego Śląska. Firma 



prowadzi prace hodowlane oraz jest producentem i wprowadza do sprzedaży 
cztery odmiany zaprezentowane na wierzbickich poletkach ‒ Kobiera, Natulia, 
Kohelia i Satyna.
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